
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dukascopy Europe IBS AS 

Ilgtspējas risku integrēšanas politika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
Dukascopy Europe IBS AS Atalgojuma politika 

2/4 

1. TERMINI UN SAĪSINĀJUMI 

Ilgtspējīgs ieguldījums – ieguldījums saimnieciskā darbībā, kas, citastarp, veicina vides mērķa 
sasniegšanu, nevienlīdzības novēršanu, veicina sociālo kohēziju, sociālo integrāciju darba attiecību 
kontekstā ieguldījums cilvēkkapitālā vai ekonomiski vai sociāli nelabvēlīgās kopienās. 

Ilgtspējas risks – vides, sociāls vai pārvaldības notikums vai apstāklis, kas, iestāšanās gadījumā, 
varētu radīt reālu vai potenciālu būtisku negatīvu ietekmi uz ieguldījumu vērtību. 

Vides, sociālie un korporatīvās pārvaldības faktori (jeb turpmāk – ESG faktori) – jautājumu 
kopums, kas skar apkārtējās vides saglabāšanas, sabiedrības attīstības un veselīgu darba apstākļu 
nodrošināšanas aspektus, kā arī cilvēktiesību ievērošanas un cīņas pret korupciju aspektus. Pie ESG 
faktoriem tiek attiecināti arī kukuļošanas novēršanas jautājumi, kā arī tādu notikumu riski, kas ir 
saistīti ar ilgtspēju un kas var izraisīt būtiskas nelabvēlīgas sekas ieguldījumu vērtībai. 

FKTK – Finanšu un kapitāla tirgus komisija. 

Regula – Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/2088 (2019. gada 27. novembris) par 
informācijas atklāšanu, kas saistīta ar ilgtspēju, finanšu pakalpojumu nozarē (Dokuments attiecas uz 
EEZ). 

Sabiedrība – Dukascopy Europe IBS AS. 

Politika - Sabiedrības Ilgtspējas risku integrēšanas politika. 



 
 

 
Dukascopy Europe IBS AS Atalgojuma politika 

3/4 

2. POLITIKAS MĒRĶIS 

2.1. Šī Politikas mērķis ir noteikt vispārīgos principus, no kuriem Sabiedrība vadās, izvērtējot 
ilgtspējas riskus un potenciālu negatīvo ietekmi uz ilgtspēju, pieņemot ar ieguldījumiem 
saistītus lēmumus.  

2.2. Politika ir izstrādāta, pamatojoties uz Regulas prasībām. 

 

3. ILGTSPĒJAS RISKA INTEGRĒŠANA 

3.1. Pieņemot lēmumus par ieguldījumiem, Sabiedrība cenšas novērtēt visus riskus un faktorus, 
kas var ietekmēt ieguldījumu vērtību un rezultātus. Attiecīgi Sabiedrība novērtē arī ESG 
faktorus, kas ir saistīti ar konkrēto analizējamo ieguldījumu un ar tiem saistītus riskus, 
kuriem var būt reāla vai potenciāla negatīva ietekme uz ieguldījuma vērtību. 

3.2. Atbilstoši 3.1. punktam novērtējamie riski un faktori ir tādi, kas negatīvi var ietekmēt: 

3.2.1. apkārtējās vides saglabāšanu; 

3.2.2. kopējās sabiedrības attīstības un veselīgu darba apstākļu nodrošināšanu; 

3.2.3. cilvēktiesību ievērošanu; 

3.2.4. cīņu pret korupciju; 

3.2.5. jebkuri citi riski notikumu riski, kas ir saistīti ar ilgtspēju un kas var izraisīt būtiskas 
nelabvēlīgas sekas ieguldījumu vērtībai. 

3.3. Turklāt Sabiedrības ieguldījumu lēmumu pieņemšanas procesā tiek integrēts ESG riska un 
faktoru novērtējums, tostarp tajā ir iekļauti tādi elementi kā negatīva atlase, primārie un 
periodiskie ESG riski un iespējas analīze, iesaistīšana un līdzdalība, pozitīva atlase. 

3.4. Politika tiek publicēta Sabiedrības darbības riska novērtējumos Sabiedrības interneta vietnē 
https://www.dukascopy.com/europe/lv/about/docs/, tādējādi potenciālie sabiedrības 
partneri var ar tiem iepazīties pirms darījumu uzsākšanas . 

 

4. SVARĪGĀKĀS ILGTSPĒJAS IETEKMES NOVĒRTĒJUMS  

4.1. Svarīgāko negatīvo ietekmi saprot kā tādas ieguldījumu lēmumu sekas, kurām ir negatīva 
ietekme uz ilgtspējas faktoriem.  

4.2. Sabiedrība tās ieguldījumu lēmumu pieņemšanas procesā integrē ESG faktorus un veic to 
risku novērtējumu, pieņemot lēmumus par ieguldījumiem. 

4.3. Sabiedrība, izstrādājot izmaiņas citos iekšējos normatīvajos aktos, vadās no ESG faktoriem 
un  ar to saistīto risku ierobežošanu.   

4.4. Sabiedrība novērtē ilgtspējas riskus, un novērtējumu iekļauj tās ikmēneša Risku un 
atbilstības atskaitē, kā arī ikgadējā Sabiedrības Risku analīzē. 

 



 
 

 
Dukascopy Europe IBS AS Atalgojuma politika 

4/4 

5. ILGTSPĒJAS RISKU IEKĻAUŠANA ATALGOJUMA POLITIKĀ  

5.1. Sabiedrības ilgtspējas riski tiek ņemti vērā, nosakot Sabiedrības darbinieku atalgojumu, 
atbilstoši Sabiedrības Atalgojuma politikai. 

 

6. POLITIKAS UZRAUDZĪBA 

6.1. Sabiedrības Padome ir atbildīga par šīs Politikas pamatprincipu noteikšanu un 

apstiprināšanu, kā arī par Politikas izstrādes, aktualizācijas un tās īstenošanas uzraudzību.  


